
 

1 

       
 

         Direzione Generale 
 
 

 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

 

n. 26 del 11 luglio 2019 

 

 

 

 

 

 

 Oggetto: “Nomina delle commissioni per lo svolgimento dell'esame-colloquio 

previsto dall’art.1 comma 362 lett. a) punto 2) della legge 30 

dicembre 2018 n.145 in esecuzione della deliberazione di Giunta 

Comunale n.214 del 13 maggio 2019”. 
  

 

 



 

2 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che: 
  

con deliberazione di Giunta Comunale n. 214 del 13 maggio 2019 è stato approvato il Piano 
Triennale del Fabbisogno del Personale 2019/2021 che, tra altro, prevede per l'anno 2019 
l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato, mediante lo scorrimento delle graduatorie del 
concorso pubblico indetto dalla Commissione Interministeriale per l'attuazione del progetto 
RIPAM, approvate nell'anno 2010, di:  
 

 n.51 istruttori direttivi ingegneri (categoria D1),  

 n.27 istruttori direttivi informatici (categoria D1),  

 n.63 istruttori direttivi architetti (categoria D1)  

 n.100 istruttori direttivi economico finanziari (categoria D1),  

 n.96 agenti di polizia municipale (categoria C),  

 n.134 ragionieri (categoria C)  

 n.63 istruttori amministrativi (categoria C); 
 

in data 25 giugno 2019, Formez P.A., con nota  acquisita al protocollo generale dell’Ente con n. 
557526 del 26/06/2019, inviava gli elenchi degli idonei ancora presenti nelle graduatorie 
contraddistinte dai seguenti codici di concorso: AG6N, CF6N, CF7N, CF8N, VG6N, ARCH8N, 
ING8N, TI8N; 

 
la validità delle graduatorie concorsuali approvate dal 1° gennaio 2010 al 31 dicembre 2013 é 
stata prorogata al 30 settembre 2019 dall’art.1 comma 362 lett. a) punto 2) della legge 30 
dicembre 2018 n.145 che prevede che le stesse possono essere utilizzate esclusivamente nel 
rispetto delle seguenti condizioni: 
 

 frequenza obbligatoria da parte dei soggetti inseriti nelle graduatorie di corsi di formazione ed 
aggiornamento organizzati da ciascuna amministrazione, nel rispetto dei principi di trasparenza, 
pubblicità ed economicità e utilizzando le risorse disponibili a legislazione vigente; 

 superamento, da parte dei soggetti inseriti nelle graduatorie, di un apposito esame-colloquio 
diretto a verificarne la perdurante idoneità. 
 

con disposizione dirigenziale  della Direzione Generale - Area Risorse Umane - n.144 del 28 
giugno 2019, è stato dato avvio alla procedura prevista all’art.1 comma 362 della citata legge n. 
145/2018; 

 
in data 8 e 9 luglio 2019 si sono tenute presso l’Auditorium della Città Metropolitana di Napoli 
le sessioni del percorso formativo organizzato dall’Amministrazione comunale;  
 
Rilevata, pertanto, la necessità di procedere alla costituzione delle commissioni  esaminatrici 
preposte alla effettuazione dell'esame-colloquio previsto dal  suddetto comma 362 legge n. 
145/2018, finalizzato alla verifica della perdurante idoneità di coloro che hanno partecipato al 
percorso formativo; 

  
           D I S P O N E 

 
1) nominare le seguenti commissioni esaminatrici, i cui componenti sono individuati tra il 

personale di area dirigenziale del Comune di Napoli, per l’espletamento degli esami – 
colloquio di cui all’art. 1 comma 362 lett. a) punto 2) della legge 30 dicembre 2018 n.145 
come sotto individuate:  



 

3 

 
 Graduatoria Ripam  cod. AG6/N  

 
PRESIDENTE Dott.ssa Giuseppina Sarnacchiaro  
COMPONENTE Dott. Luigi Loffredo 
COMPONENTE  Dott.ssa Rossella Pinto 
SEGRETARIO Dott.ssa Vanessa Cioffi 

 
La verifica della permanenza dell’idoneità è finalizzata a soddisfare il fabbisogno per il 
profilo di Istruttore Amministrativo (Cat.C) 
 

 Graduatoria Ripam  cod. CF6/N 
 

PRESIDENTE Dott.ssa Paola Sabadin 
COMPONENTE Dott. Gerardo Ciancio 
COMPONENTE  Dott. Sergio Aurino 
SEGRETARIO Dott.ssa Rosanna Menna 

 
La verifica della permanenza dell’idoneità è finalizzata a soddisfare il fabbisogno per il 
profilo di Ragioniere (Cat C) 
 

 Graduatoria Ripam  cod. VG6/N 
 

PRESIDENTE Dott. Ciro Esposito 
COMPONENTE Dott. Gaetano Camarda 
COMPONENTE  Dott.ssa   Valeria  Paolella 
SEGRETARIO Sig. Bruno Capuano 

 
La verifica della permanenza dell’idoneità è finalizzata a soddisfare il fabbisogno per il 
profilo di Agente Polizia Municipale (Cat C) 
 

 Graduatorie Ripam  cod. CF7/N e CF8/N  
 

PRESIDENTE Dott. Raffaele Grimaldi 
COMPONENTE Dott.ssa Rosaria Rossi 
COMPONENTE  Dott.ssa Claudia Gargiulo 
SEGRETARIO Sig.ra Maddalena Barbato 

 
La verifica della permanenza dell’idoneità è finalizzata a soddisfare il fabbisogno per il 
profilo di Istruttore Direttivo Economico Finanziario (Cat. D1) 
 

 Graduatorie Ripam  cod. ARCH8/N, ING8/N e TI8/N  
 

PRESIDENTE Dott. Attilio Auricchio 
COMPONENTE Dott.  Massimo Santoro 
COMPONENTE  Dott.ssa Rosaria Contino 
COMPONENTE Dott. Luigi Volpe 
SEGRETARIO Dott.ssa Cristina Pirolo 

 
La verifica della permanenza dell’idoneità è finalizzata a soddisfare il fabbisogno 
rispettivamente per il profilo di Istruttore Direttivo Architetto (Cat. D1), Istruttore 
Direttivo Ingegnere (Cat. D1) e Istruttore Direttivo Informatico (Cat. D1). 



 

4 

 
2) nominare quali membri supplenti posti a disposizione per le eventuali esigenze 

sopravvenute che possono verificarsi nell’ambito delle predette commissioni i dirigenti 
Dott.ssa Mariarosaria Cesarino e Dott. Sergio Avolio. 
 

3) in relazione alla specificità delle competenze ascritte ai singoli profili professionali, 
nell’ambito del colloquio ed al fine di esprimere il previsto giudizio sulla permanenza 
dell’idoneità, la commissione vorrà altresì tener conto degli aspetti motivazionali, delle 
eventuali esperienze professionali maturate  e delle competenze acquisite. 
Potrà essere valutata, in tale contesto, la capacità di esposizione e di sintesi.  
 

4) dare incarico al Servizio Programmazione e Amministrazione Giuridica Risorse Umane, 
previa intesa con i presidenti delle predette Commissioni, di procedere alla 
pubblicazione delle date di espletamento dei colloqui fornendo alle singole 
commissioni l’elenco degli idonei ammessi al colloquio  

 

 
 
                    Sottoscritta digitalmente da  

       IL DIRETTORE GENERALE 

              Dott. Attilio Auricchio 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici del 

Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 


		2019-07-11T16:20:09+0000
	ATTILIO AURICCHIO




